
Lk 21,5-19                   33. neděle v mezidobí - C 

Není vždycky jednoduché být křesťanem 
 

V dnešním evangeliu Pán Ježíš mluvil o tom, že budou křesťané pronásledováni, souzeni a 
lidé jim budou ubližovat, ….  
 

Víš, kdo je křesťan?    …ten, kdo věří v život Pána Ježíše a je pokřtěný.  
 

A co ty? Věříš v Pána Ježíše? Patříš mezi křesťany? ANO   NE 
 

Naštěstí v naší zemi se už nemusíme bát, že by nás zavřeli do vězení, když věříme v Pána Ježíše. 
Možná ale víš, že dříve to křesťané tak jednoduché neměli a i dnes ještě existují země, 

kde jsou křesťané pronásledováni a jejich život je hodně těžký. 
 

Na obrázku je vidět uvězněný křesťan.  
Pomůžeš mu najít cestu ven? Pozor ale na všechna nebezpečí! 

 
V  životě to ale není tak snadné, jako na tomto obrázku.  

Není v našich možnostech je zachránit.  
Můžeme se za ně ale modlit, aby jim dal Pán Bůh sílu to vydržet.  
A můžeme se modlit také za ty, kdo jim ubližují, aby poznali Pána Boha a obrátili se. 



Lk 21,5-19                   33. neděle v mezidobí - C 

Není vždycky jednoduché být křesťanem 
 

V dnešním evangeliu Pán Ježíš mluvil o tom, že budou křesťané pronásledováni, souzeni a 
lidé jim budou ubližovat, ….  
 

Víš, kdo je křesťan?    …ten, kdo věří v život Pána Ježíše a je pokřtěný.  
 

A co ty? Věříš v Pána Ježíše? Patříš mezi křesťany? ANO   NE 
 

Naštěstí v naší zemi se už nemusíme bát, že by nás zavřeli do vězení, když věříme v Pána Ježíše. 
Možná ale víš, že dříve to křesťané tak jednoduché neměli a i dnes ještě existují země, 

kde jsou křesťané pronásledováni a jejich život je hodně těžký. 
 

Na obrázku je vidět uvězněný křesťan.  
Pomůžeš mu najít cestu ven? Pozor ale na všechna nebezpečí! 

 
V  životě to ale není tak snadné, jako na tomto obrázku.  

Není v našich možnostech je zachránit.  
Můžeme se za ně ale modlit, aby jim dal Pán Bůh sílu to vydržet.  
A můžeme se modlit také za ty, kdo jim ubližují, aby poznali Pána Boha a obrátili se. 


